Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                  №_________

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 27.01.2015 №120 «Об утверждении Положения о создании условий для деятельности народных дружин на территории города Нижневартовска»

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» в целях совершенствования работы по участию граждан в охране общественного порядка на территории муниципального образования город Нижневартовск внести в постановление администрации города от 27.01.2015 №120 следующие изменения:

1. В преамбуле постановления слова «в 2014-2020 годах» заменить словами «в 2016-2020 годах».

[bookmark: _GoBack]2. В приложении к постановлению:

2.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Положение о создании условий для деятельности народных дружин на территории города Нижневартовска (далее – Положение) определяет меры поддержки, стимулирования и иные условия для деятельности народных дружин на территории города Нижневартовска.»;

2.2. дополнить приложение пунктом 9 следующего содержания:
«9. Личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка осуществляется в соответствии с отдельным правовым актом главы администрации города за счет бюджета автономного округа и городского бюджета в пределах средств, предусмотренных на эти цели государственной программой автономного округа и муниципальной программой в сфере профилактики правонарушений, и иных средств, не запрещенных федеральным законодательством.».

3. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                               А.А. Бадина